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Haber-Yorum 

Bişkek'te Düzenlenen B5+1 Toplantısında Orta Asya ve Amerika Arasında 
Ekonomik İş Birliğinin Güçlendirilmesi Ele Alınacak 

 

Haber:  

4 ve 5 Şubat tarihlerinde, iki taraf arasındaki ekonomik ve ticari işbirliğini 
güçlendirmek amacıyla, beş Orta Asya ülkesi ve Amerika Birleşik Devletleri'nin 
katılımıyla Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te B5+1 formatında bir toplantı 
düzenlendi. 

Orta Asya ve Amerika'nın iş sektörleri arasında bir diyalog platformu 
oluşturan B5+1 formatı, ekonomik ortaklıkları desteklemeyi, yatırımları teşvik 
etmeyi ve ticaret, enerji, ulaşım, lojistik, dijital teknoloji ve tarım alanlarında iş 
birliğini genişletmeyi amaçlamaktadır. 

Toplantıya Orta Asya ülkelerinden temsilcilerin yanı sıra büyük Amerikan 
şirketlerinin heyetleri, her iki taraftan iş insanları ve yatırımcılar katıldı ve yatırım 
ortamını iyileştirme, ticaret hareketini kolaylaştırma ve bölgesel ekonomik 
entegrasyonu güçlendirme yolları ele alındı. 

Katılımcılar, toplantının özel sektörün varlığını teşvik etme, bölgede 
sürdürülebilir kalkınmayı destekleme ve Amerika ile ekonomik ortaklıkları 
genişletme açısından öneminin yanı sıra bunun Orta Asya ülkeleri için ticaret 
ilişkilerini çeşitlendirmeye ve uluslararası ekonomik bağları güçlendirmeye 
katkıda bulunduğunu vurguladılar.  

B5+1 toplantısı, Orta Asya ile Amerika Birleşik Devletleri arasında siyasi ve 
diplomatik diyaloğa odaklanan C5+1 formatının ekonomik ayağının bir uzantısı 
olup, iki taraf arasındaki ilişkilerin temel taşı olarak ekonomik işbirliğinin 
geliştirilmesine yönelik ilginin büyümesini yansıtmaktadır. (24 kg) 

 

Yorum:  

Finans, yatırım ve ticarete odaklanma, daha büyük bir hedef, yani Amerikan 
jeopolitik etkisini derinleştirmek, Orta Asya'nın kalbinde stratejik ittifaklar 
kurmak, Rusya'nın geleneksel Orta Asya bölgesindeki etkisini azaltmak, Çin'in 
bölgedeki çeşitli ekonomik ve stratejik alanlardaki hızlı genişlemesine karşı 
koymak ve bölgede Amerikan kontrolünü güçlendirmek amacıyla Avrupa 
şirketlerinin ve Avrupa diplomasisinin girişine kısıtlamalar getirmek için sadece 
bir kılıftır. Dolayısıyla stratejik konumu ve doğal kaynakları sayesinde Orta 
Asya, tüm büyük güçler için kolay bir av haline gelmiştir. 

Bu bağlamda Orta Asya'nın, bölge ülkelerini birleştirebilecek, bölgesel 
entegrasyonu güçlendirebilecek ve onun doğal kaynaklarını ve servetlerini dış 
güçlerin sömürüsüne izin vermeden halklarının lehine yatırım yapabilecek 
hikmetli bir lidere son derece ihtiyacı vardır. Peki bu ne zaman olacak ve bunu 
kim yapacak?  
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